
 
  

 

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 

III/15275 Moravany, okružní 

křižovatka 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Na stávající komunikaci bylo potřeba zklidnění 
dopravy při nájezdu do obce Moravany ze směru 
od Brna, s ohledem na nevyhovující stav komunikace 
III/15275 i napojení místních komunikací z ulice Žitná 
a Bohunická cesta.  
 
Nový stav: 

 

Stavbou okružní křižovatky (OK) silnice III/15275 
a místních komunikací byly kromě zlepšení jízdních 
vlastností komunikací vyřešeny pěší trasy, odvodnění 
i možnost dalšího rozvoje obce. Průměr křižovatky 
je 40m, jsou zde nové autobusové zastávky se zálivy, 
nová dešťová kanalizace s retencí srážkových vod 
i přeložka vodovodu, nové vegetační úpravy. Byl zde 
realizován nový způsob odolnějšího prstence mezikruží 
OK ze žulových kostek. Celková délka úpravy 
komunikací je 303 m, chodníků je celkem 330m a nové 
je veřejné osvětlení OK i okolí.  

 

 

Projektant: PK OSSENDORF s.r.o. Brno  

 

Zhotovitel: Společnost VESELÝ a ZEMAKO – 
Moravany 

 PŘEMYSL VESELÝ stavební a 
inženýrská činnost s.r.o. 

 ZEMAKO, s.r.o. 

 

Termín realizace: 11/2019 - 08/2020 

 

Náklady stavby: 14 315 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK 

 
 
 
 
 
 
 

Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


